
Universitätsklinik und Poliklinik für Hals-, Nasen- und 
Ohrenheilkunde, Kopf- und Halschirurgie
Direktor: Prof. Dr. Stefan Plontke
Telefon: (0345) 557 1784
Telefax: (0345) 557 1859
E-Mail: hno@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Florian Burghardt
Telefon: (0345) 557 1695
Telefax: (0345) 557 5415
E-Mail: florian.burghardt@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Neurologie
Direktor: Prof. Dr. Stephan Zierz
Telefon: (0345) 557 2858, 2740
Telefax: (0345) 557 2860
E-Mail: neurologie@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Karina Targan
Telefon: (0345) 557 5543
Telefax: (0345) 557 5940
E-Mail: karina.targan@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Gynäkologie
Direktor: Prof. Dr. Christoph Thomssen
Telefon: (0345) 557 1847
Telefax: (0345) 557 1501
E-Mail: gyn@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Kathrin Heller
Telefon: (0345) 557 5542
Telefax: (0345) 557 905542
E-Mail: kathrin.heller@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Geburtshilfe und 
Pränatalmedizin
Direktor: Prof. Dr. Michael Tchirikov
Telefon: (0345) 557 3250
Telefax: (0345) 557 2448
E-Mail: geburtshilfe@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Mirjam Klemm
Telefon: (0345) 557 5541
Telefax: (0345) 557 2903
E-Mail: mirjam.klemm@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Dermatologie und 
Venerologie
Direktor: Prof. Dr. Cord Sunderkötter
Telefon: (0345) 557 3925

Telefax: (0345) 557 3942
E-Mail: hautklinik@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Nadine Matthies
Telefon: (0345) 557 5540
Telefax: (0345) 557 4932
E-Mail: nadine.matthies@uk-halle.de

MITTELDEUTSCHES HERZZENTRUM
Universitätsklinik und Poliklinik für Herzchirurgie
Direktor: Prof. Dr. Hendrik Treede
Telefon: (0345) 557 2719
Telefax: (0345) 557 2782
E-Mail: htc@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Silke Leppin
Telefon: (0345) 557 5535
Telefax: (0345) 557 2903
E-Mail: silke.leppin@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Innere Medizin III
komm. Direktor: PD Dr. Michel Noutsias
Telefon: (0345) 557 2601, 2621
Telefax: (0345) 557 2422, 2072
E-Mail: innere3@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Christian Churs (Kardiologie)
Telefon: (0345) 557 5532
E-Mail: christian.churs@uk-halle.de

Außerdem befinden sich am Standort Ernst-Grube-Straße

Zentrale Notaufnahme
Leiter: OA Mroawan Amoury
Telefon: (0345) 557 5860
Telefax: (0345) 557 5858
Belegungsmanagement: Vicky Rabsch, Dagmar 
Griesbach und Sabrina Frost
Telefon: (0345) 557 5533, 5534
Telefax: (0345) 557 5858, 905533
E-Mail: vicky.rabsch@uk-halle.de, dagmar.griesbach@uk-
halle.de, sabrina.frost@uk-halle.de

Zentrum für Reproduktionsmedizin und Andrologie
Direktor: Prof. Dr. Hermann M. Behre
Telefon: (0345) 557 4782
Telefax: (0345) 557 4788
E-Mail: zra@uk-halle.de

Einrichtung für Transfusionsmedizin (Blutspendedienst)
Leiter: Dr. Julian Hering
Telefon: (0345) 557 5601
Telefax: (0345) 557 5600
E-Mail: transfusionsmedizin@uk-halle.de

STANDORT MEDIZIN-CAMPUS STEINTOR

DEPARTMENT FÜR ZAHN-, MUND UND 
KIEFERHEILKUNDE
Universitätspoliklinik für Zahnerhaltungskunde und 
Parodontologie
Magdeburger Straße 16
Direktor: Prof. Dr. Hans-Günter Schaller
Telefon: (0345) 557 3763
Telefax: (0345) 557 3773
E-Mail: zahnerhaltungskunde@uk-halle.de

Universitätspoliklinik für Kieferorthopädie
Magdeburger Straße 16
Direktor: Prof. Dr. Dr. Robert Fuhrmann
Telefon: (0345) 557 3742
Telefax: (0345) 557 3767
E-Mail: kfo@uk-halle.de

Universitätspoliklinik für Zahnärztliche Prothetik
Magdeburger Straße 16
Direktor: Prof. Dr. Jürgen Setz
Telefon: (0345) 557 3765
Telefax: (0345) 557 3779
E-Mail: prothetik@uk-halle.de

INSTITUTE MIT AUFGABEN IN DER 
KRANKENVERSORGUNG:
Institut für Humangenetik
Direktorin: Prof. Dr. Katrin Hoffmann
Telefon: (0345) 557 4292
Telefax: (0345) 557 4293
E-Mail: humangenetik@uk-halle.de

Institut für Medizinische Immunologie
Direktorin: Prof. Dr. Barbara Seliger
Telefon: (0345) 557 1357
Telefax: (0345) 557 4055
E-Mail: immunologie@uk-halle.de

IHR KONTAKT 

ZU DEN EINRICHTUNGEN 
DES UNIVERSITÄTSKLINIKUMS 
HALLE (SAALE)

AUF EINEN BLICK!

www.medizin.uni-halle.de
www.uk-halle.de

www.youtube.com/user/UniMedHal

twitter.com/unimedhal

www.uk-halle.de/blog

Weitere Informationen unter:

Institut für Medizinische Mikrobiologie
Direktor: Prof. Dr. Dr. Alexander S. Kekulé
Telefon: (0345) 557 1809
Telefax: (0345) 557 1476
E-Mail: mikrobiologie@uk-halle.de

Institut für Pathologie
Direktor: Prof. Dr. Claudia Wickenhauser
Telefon: (0345) 557 1281
Telefax: (0345) 557 1295
E-Mail: pathologie@uk-halle.de

Institut für Rechtsmedizin
Direktor: Prof. Dr. Rüdiger Lessig
Telefon: (0345) 557 1768
Telefax: (0345) 557 1587
E-Mail: rechtsmedizin@uk-halle.de

WEITERE STANDORTE

Universitätsklinik und Poliklinik für Psychiatrie, 
Psychotherapie und Psychosomatik
Direktor: Prof. Dr. Dan Rujescu
Julius-Kühn-Straße 7
Telefon: (0345) 557 3651
Telefax: (0345) 557 3607
E-Mail: psychiatrie@uk-halle.de

Abteilung für Nuklearmedizin (Therapie/Bettenstation)
Leiter: Dr. Andreas Odparlik
Prof.-Friedrich-Hoffmann-Straße 1
Telefon: (0345) 557 3463
Telefax: (0345) 557 3466
E-Mail: nuklearmedizin@uk-halle.de

Der ambulante Bereich der Nuklearmedizin befindet sich 
an unserem Hauptstandort in der Ernst-Grube-Straße.



STANDORT ERNST-GRUBE-STRASSE

Universitätsklinik und Poliklinik für Innere Medizin IV
komm. Direktor: PD Dr. Lutz P. Müller
Telefon: (0345) 557 2924
Telefax: (0345) 557 2950
E-Mail: innere4@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Julia Franke (Hämatologie, 
Onkologie)
Telefon: (0345) 557 5537
Telefax: (0345) 557 2848
E-Mail: julia.franke@uk-halle.de

DEPARTMENT FÜR STRAHLENMEDIZIN
Universitätsklinik und Poliklinik für Radiologie
Direktor: Prof. Dr. Dr. Walter
Alexander Wohlgemuth
Telefon: (0345) 557 2441
Telefax: (0345) 557 2157
E-Mail: radiologie@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Strahlentherapie
Direktor: Prof. Dr. Dirk Vordermark
Telefon: (0345) 557 4310
Telefax: (0345) 557 4333
E-Mail: strahlentherapie@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Antje Schneider
Telefon: (0345) 557 5549
Telefax: (0345) 557 3425
E-Mail: antje.schneider@uk-halle.de

Abteilung für Nuklearmedizin
Leiter: Dr. Andreas Odparlik
Telefon: (0345) 557 3463
Telefax: (0345) 557 3466
E-Mail: nuklearmedizin@uk-halle.de

DEPARTMENT FÜR ORTHOPÄDIE, UNFALL- UND 
WIEDERHERSTELLUNGSCHIRURGIE
Direktor: Prof. Dr. Karl-Stefan Delank
Telefon: (0345) 557 4805
Telefax: (0345) 557 4809
E-Mail: douw@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Jeanette Stier und Nadine Radtke
Telefon: (0345) 557 5539, 5538
Telefax: (0345) 557 4834
E-Mail: jeanette.stier@uk-halle.de
nadine.radtke@uk-halle.de

Abteilung Unfall- und Wiederherstellungschirurgie
Leiter: Dr. Holger Siekmann
Telefon: (0345) 557 7071
E-Mail: unfallchirurgie@uk-halle.de

Abteilung operative Orthopädie
Leiter: Prof. Dr. Karl-Stefan Delank
Telefon: (0345) 557 4805
E-Mail: orthopädie@uk-halle.de

Abteilung Endoprothetik
Leiter: Prof. Dr. David Wohlrab
Telefon: (0345) 557 4805
E-Mail: endoprothetik@uk-halle.de

Abteilung konservative Orthopädie und physikalische 
Medizin
Leiterin: Dr. Katja Regenspurger
Telefon: (0345) 557 2042
E-Mail: prm@uk-halle.de

DEPARTMENT FÜR OPERATIVE UND KONSERVATIVE 
KINDER- UND JUGENDMEDIZIN
Belegungsmanagement: Anja Pöpl
Telefon: (0345) 557 5522
Telefax: (0345) 557 5596
E-Mail: anja.poepl@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Pädiatrie I
Direktor: Prof. Dr. Jan-Henning Klusmann
Telefon: (0345) 557 2388
Telefax: (0345) 557 2389
E-Mail: kinderklinik@uk-halle.de

Abteilung für Neonatologie und pädiatrische 
Intensivmedizin
Leiter: PD Dr. Roland Haase
Telefon: (0345) 557 2388
Telefax: (0345) 557 2389
E-Mail: neonatologie@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Pädiatrie II
Direktor: Prof. Dr. Ralph Grabitz
Telefon: (0345) 557 2611
Telefax: (0345) 557 2633
E-Mail: kinderkardiologie@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Kindertraumatologie 
und Kinderchirurgie
Direktor: Prof. Dr. Martin Michael Kaiser
Telefon: (0345) 557 2240
Telefax: (0345) 557 2779
E-Mail: kinderchirurgie@uk-halle.de

WEITERE KLINIKEN

Universitätsklinik und Poliklinik für Viszerale, Gefäß- und 
Endokrine Chirurgie
Direktor: Prof. Dr. Jörg Kleeff
Telefon: (0345) 557 2314
Telefax: (0345) 557 2551
E-Mail: vgec@uk-halle.de
Bereich Gefäßchirurgie 
Leiter: Dr. Jörg Ukkat 
Telefon: (0345) 557 2523
Telefax: (0345) 557 2011
E-Mail: joerg.ukkat@uk-halle.de
Bereich Endokrine Chirurgie 
Leiter: apl. Prof. Dr. Kerstin Lorenz  
Telefon: (0345) 557 2523
Telefax: (0345) 557 2011
E-Mail: kerstin.lorenz@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Sylvia Lampert
Telefon: (0345) 557 5536
E-Mail: sylvia.lampert@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Neurochirurgie
Direktor: Prof. Dr. Christian Strauss
Telefon: (0345) 557 1407
Telefax: (0345) 557 1412
E-Mail: neurochirurgie@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Karina Targan
Telefon: (0345) 557 5543
Telefax: (0345) 557 5940
E-Mail: karina.targan@uk-halle.de

Universitätsklinik für Anästhesiologie und Operative 
Intensivmedizin
Direktor: Prof. Dr. Michael Bucher
Telefon: (0345) 557 2322
Telefax: (0345) 557 3328
E-Mail: anaesthesie@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Urologie
Direktor: Prof. Dr. Paolo Fornara
Telefon: (0345) 557 1446
Telefax: (0345) 557 1783
E-Mail: direktor.urologie@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Heike Bildau
Telefon: (0345) 557 5545
Telefax: (0345) 557 905545
E-Mail: heike.bildau@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Mund-, Kiefer- und 
Plastische Gesichtschirurgie
komm. Direktor: apl. Prof. Dr. Dr. Alexander Eckert
Telefon: (0345) 557 5244
Telefax: (0345) 557 5292
E-Mail: mkg.sekretariat@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Kathrin Heller
Telefon: (0345) 557 5547
Telefax: (0345) 557 905542
E-Mail: kathrin.heller@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Augenheilkunde
Direktor: Prof. Dr. Arne Viestenz
Telefon: (0345) 557 1878
Telefax: (0345) 557 1848
E-Mail: augenklinik@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Cathleen Stein
Telefon: (0345) 557 5546
Telefax: (0345) 557 4620
E-Mail: cathleen.stein@uk-halle.de

DEPARTMENT FÜR INNERE MEDIZIN
Universitätsklinik und Poliklinik für Innere Medizin I
Direktor: Prof. Dr. Patrick Michl
Telefon: (0345) 557 2661
Telefax: (0345) 557 2253
E-Mail: innere1@uk-halle.de
Bereich Pneumologie 
Leiter: Dr. Stephan Eisenmann 
Telefon: (0345) 557 3238
Telefax: (0345) 557 2253
E-Mail: pneumologie@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Ute Böhme (Gastroenterologie, 
Pneumologie) 
Telefon: (0345) 557 5530
Telefax: (0345) 557 2448
E-Mail: ute.boehme@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Innere Medizin II
Direktor: Prof. Dr. Matthias Girndt
Telefon: (0345) 557 2717
Telefax: (0345) 557 2236
E-Mail: innere2@uk-halle.de
Bereich Rheumatologie 
Leiter: apl. Prof. Dr. Gernot Keyßer 
Telefon: (0345) 557 1996
Telefax: (0345) 557 4934
E-Mail: rheumazentrum@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Rita Sehm  (Nephrologie, Endo-
krinologie, Rheumatologie, Diabetologie, Dialyse)
Telefon: (0345) 557 5531
Telefax: (0345) 557 3291
E-Mail: rita.sehm@uk-halle.de

Universitätsklinik und Poliklinik für Innere Medizin III
komm. Direktor: PD Dr. Michel Noutsias
Telefon: (0345) 557 2601, 2621
Telefax: (0345) 557 2422, 2072
E-Mail: innere3@uk-halle.de
Belegungsmanagement: Christian Churs (Kardiologie)
Telefon: (0345) 557 5532
E-Mail: christian.churs@uk-halle.de

Unsere Standorte im Überblick

Der Hauptstandort in der Ernst-Grube-Straße 40


